²⁻³ τῆς – ὄντος cf. Eph. 1,22-23; Rom. 12,5; 1 Cor. 11,3 et Eph. 4,15 ⁹⁻¹⁰ Deut. 32,7 = Od. 2,7 ¹² cf. 2 Thess. 2,15 et 3,6 ¹⁷ 2 Tim. 2,17 ¹⁸ cf. Sap. 19,22 ²³ Hebr. 4,15 ²⁴⁻²⁵ Lc. 1,74-75 (= Od. 9,75)
²⁵⁻²⁶ Ps. 77,65-66 ²⁹⁻³⁰ cf. Mt. 18,6 ³⁰⁻³¹ cf. Act. 17,6 ³¹⁻³² cf. 1 Reg. 15,23 et 26

¹²⁻¹⁵ πάντα – ἀναζωγραφήσεων cf. Act. VII (def. fidei) supra p. 824,25

V T M Can (= Ms Pe)

¹ συμπαρῆτε V Ms: συμπαρείτε Pe συμπάρητε T συμπάρεστε M (cf. lat.) ³ ὄντως Pe ⁴ ἡμῖν] ἡμῶν Can ⁷ πατρικῶν] πνευματικῶν V ⁸ Μωϋσῆς M ¹² ὑποδεχόμενοι Can ¹³ ἀγία + καὶ V, ἀγία om. M ¹³⁻¹⁴ ἐγγράφως καὶ ἀγράφως Pe ¹⁴ τυπώσεις V ¹⁵ τὸ ἔμπαλιν Vc edd. | ἀπεβάλλοντο V ¹⁶ ἀπεβαλόμεθα M (incertum in T) Can: ἀπεβαλλόμεθα V M¹ ἀποβαλλόμεθα Vc edd. fort. recte (cf. lat.) ¹⁷ καινοφωνία T (cf. lat.): κενοφωνία V M Can | ψευδοχριστιανοκατηγόρων V | γάγγραιναν V ¹⁸ ταῖς + ἀγίαις Pe | οὐχὶ T | ὑπερίδειν Can ¹⁹ καὶ om. Vc edd. ²⁰⁻²¹ παρέοικεν – στηλογραφία M ed. Rom. (ex lat.): παρεοικέναι τὴν τῶν εἰκόνων στηλογραφίαν V T Can ²³ καὶ² om. T edd., sed cf. lat. ²⁴ ἡμέρας post ἡμῶν T edd. ²⁵ δυνατὸν V | κεκραιπαληκώς] καὶ κεκραιπαληκώς V M^{pc} καὶ κραιπαληκώς M^{ac} (κε add. M¹ s.l.) Can (κρεπαληκώς Pe^{ac}, αἱ Pe² s.l.) ²⁷ ἥγουν] ἥγως T ²⁹ εἴθε (εὶ δὲ Pe) + καὶ V T edd., sed cf. lat. ³⁰ γε om. Pe | μᾶλλον + τὴν ed. Rom.^{*} (fort. ex N.T.) ³² τοῦτο + δὲ M | αὐτοὺς + ὁ V M edd., sed cf. Sept.

nostra conuentione priuata est. uerum spiritaliter et intelligibiliter praesto estis nobiscum id sentientes quod et catholicae *ecclesiae plenitudo*. et quia inuicem *membra sumus Christi* dei *capitis* nostri, eorum quae apud nos deo donante acta sunt necessarium ducimus uobis breuiter narrationem mittendam. loquuntur enim etiam per litteras linguae causas et repraesentant quasi uidendas.

Cum enim hic conuenissemus, ex paternarum magisterio normarum in unum confirmauimus quod et sapuimus, cantici quod Moyses docuit non oblii quod dicit: *interroga patrem tuum, et annuntiabit tibi*, seniores *tuos, et dicent tibi*. sic traditionem catholicae ecclesiae sectati sumus et neque minus neque plus quippiam fecimus, sed ab apostolo edocti *tenemus traditiones quas accepimus*, omnia recipentes et amplectentes quaecumque sancta catholica ecclesia antiquitus scripta et non scripta recepit; ex quibus sunt etiam figurentes picturarum imaginalium. et e contra quaecumque abiecerunt egregii patres nostri, et nos quoque proicimus et ecclesiae arbitramur aduersa. cum quibus connumeratur intenta uocum nouitas christianos accusantium, ueluti cancer pascua in ecclesiis nostris accipiens. sed *non despexit dominus* deus in finem. nam ueritate reuelata horthodoxia cunctis illuxit, et mendacium cum secum nascentibus tenebris abolitum est. si enim, ut ipsi uane garrierunt, idolis comparatur imaginum titulatio, nostra redemptionis mysterium euanescit, quod dei filius operatus est praesentia sua qua pro nobis carne conuersatus est *absque peccato*, et subsequuntur etiam repromissiones propheticae dicentes: *seruiamus illi in sanctitate et iustitia omnibus diebus uitae nostrae*, et rursus: *excitatus est tanquam dormiens dominus, tanquam potens crapulatus a uino, et percussit inimicos suos in posteriora, obprobrium sempiternum dedit eis*. si obprobrium sempiternum datum est inimicis nostris, malis uidelicet uirtutibus, per resurrectionem eius, quomodo iterum christiani idolis seruierunt? o et insciatiam et impietatem ipsorum! utinam intellexissent quod *scandalizare unum ex minimis qui crediderunt in Christum importabilem habeat indignationem – quanto magis orbem sollicitum simultatibus reddere!* sed ad nihilum uerbum domini redegerunt reprobantes ecclesiasticas traditiones; propter ea